a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 17, pàg. 138, ex C. 

Per bé que Protasi i els monjos de Sant Germà de Cuixà ja s'havien adherit al monestir d'Eixalada, aques
ta adquisició és feta per Protasi personalment. 

Et alia scriptura vidimus quod fecit Savicellus et mandatarius Leubani, carta vinditionis ad Pro
tasio converso de hereditatem illorum in villa Balacha I vel infra fines suos, et accepit Savicellos so
lidos 11. Et scripsit ea carta Conparatus presbiter Ill kalendas decembri, anno XXX regnante Karu
lo rege. Et vidimus ipsa scriptura roborata de Savicello et mandatario Leubani et de testes legibus. 
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66 
6 DESEMBRE 869 

SEGIMONA I fLORÍDIA VENEN A ÜDESIND, BISBE D'ELNA, LA SISENA PART D1UNA PROPIETAT QUE TENEN 
PER APRISIÓ DE LLURS PARES EN EL COMTAT DE Ros SELLÓ, EN EL TERRITORI D'ELNA, PROP DEL VIC D'EL
NA, PEL PREU CONVINGUT ENTRE ELLS. 

[O]. Original perdut. - [A). Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 128v, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 2, ff. 90-91, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 5, ex A. 

a.* Histoire générale de Languedoc, vol. 11, Tolosa, 1875, preuves, núm. 172, cols. 352-353, ex B. - b. MoNSAL
VATJE, El obispado de Elna, tom l, ap. X, pàgs. 315-316, ex a. 

RE: LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 5, pàg. 185 (amb data de 28 novembre). 

In nomine Domini. Nos Sigmunda et Fluridia pariter vinditores sumus vobis Auddesindo 
episcopo, emptori nostro. Constat nos vobis vindere deberemus, sicuti et per banc scripturam 
vindictionis nostre vindimus vobis, in comitatu Rossolionense, in territorio Helenense, prope 
ipso vico Helna, vindimus vobis terram nostram quam babemus per adprissionem parentum nos
trorum. Et infrontat vel inlaterat ipsa terra de ah undique in terra de vos ipso emptore et in via 
que vadit de Helna ad Bercale silva vel in terra de Eodoberto. In banc terram vindimus vobis par
tionem nostram ah integre, quam ibidem babemus, id est sextam partem de omnem ipsam terram, 
et accepimus nos vinditores de vos emptore precium sicut inter nos [et] 1 vos emptore remansit, 
est manifestum. Quem vero partionem nostram, id est omnem sextam partem in praescriptam ter
ram quam abemus, de nostro iure in vestro tradimus dominio ah integre, cum omni voce oppo
sitionis nostre vel repetitionis abendi, vindendi, commutandi vel quidquid de iam de istam sextam 
partem quam in predictam terram babemus facere volueritis, abeatis potestatem ex presente die 
et tempore. Et qui contra banc scripturam vindictionis a nos vobis facita et a vos recepta venerit 
ad inrumpendum aut nos venerimus, inferant vel inferamus vobis aut partique vestre ipsam par
tionem nostram, sicut sepedictum est, sextam partem de dicta terra quantum ad eo tempore in
meliorata fuerit, simul cum praescripto precio pariter dupla vobis perenniter abitura. Et insuper 
hec scriptura vinditionis inrumpi non permittatur, sed in omnibus firmam et stabilem abeat ro
borem.